
 
 

PORTARIA Nº. 14.211  DE 11 DE SETEMBRO  DE 2020  

 
 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB , Prefeita Municipal de Andirá, 

Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e, 

 
CONSIDERANDO o desfalque no quadro de Servidores 

efetivos por motivo da pandemia, afastamento por motivo de doença e 
especialmente por conta do acidente sofrido pelo Servidor Milton Taschiro; 

 
 

                                   CONSIDERANDO que o Servidor Público Municipal do quadro  
Efetivo, APARECIDO OSVALDO MORETO,  esta lotado na Secretaria Municipal de  
Educação, 
 
 
     R E S O L V E:   
 

Art.1º. LOTAR  o Servidor Público Municipal APARECIDO 

OSVALDO MORETO, na Secretaria Municipal de Viação e Serviços Públicos , a 

partir do dia 15 de setembro de 2020. O referido Servidor ocupa atualmente o 

Cargo de MOTORISTA/ESCOLAR AMBULÂNCIA . 
 
 
Art.2º.  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º.  Ficam revogadas as disposições em contrário. 

 

Paço Municipal “Bráulio Barbosa Ferraz”, Município de Andirá, 

Estado do Paraná, em 11 de setembro de 2020, 77º  da Emancipação Política.  

 

 
 

IONE ELISABETH ALVES ABIB 
Prefeita Municipal 


